名 医 発 第 ４ ６ ７ 号
                                                令 和 ８ 年 １ 月 ５ 日

医 療 機 関 各位

一般社団法人名古屋市医師会

                       会 長 山 根 則 夫

          (印 章 省 略)

トリアージ研修会並びにＢＬＳ＆ＡＥＤ講習会開催のご案内について

平素は本会事業につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 近年、大規模な地震が日本各地で相次いで発生しており、特に、南海トラフ連動型巨

大地震の発生が確実視されていることから、いつ起こるかわからない大規模災害に対す

る、【減災・防災】のための準備が、喫緊の課題となっております。そこで、今般、標

記の研修会を下記のとおり開催いたします。

 本研修会は、発災時に救護所となる中学校へ出務される先生（医療救護班員）が行う

二次トリアージの実践を予定しており、実際の場面で必要な知識と技術を習得していた

だくための研修会となっております。また、今年度より、トリアージ研修会と併せてＢ

ＬＳ＆ＡＥＤ講習を実施いたします。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ですが、是非この機会にご参加賜りますようご案内

申し上げます。

なお、参加をご希望の方は、２月１３日（金）までに下記ＵＲＬもしくはＱＲコード

よりお申込みくださいますようよろしくお願い申し上げます。

※特に救護所の医療救護班員となっている先生におかれましては、是非ともご参加賜

りますようお願い申し上げます。

記

日  時：令和８年２月２８日（土）午後２時３０分～午後５時００分（予定）

場  所：名古屋市医師会館 ６階講堂（名古屋市東区葵１丁目４番３８号）

※駐車場に限りがございますので、公共交通機関をご利用ください。

対  象：医師

定  員：３０名 ※応募者多数の場合は先着順

講  師：名古屋掖済会病院 院長・救命救急センター特別顧問 北川 喜己 先生

研  修：全体講義、グループにて実技演習

取得単位：日本医師会生涯教育講座２単位

【CC14：災害医療（1単位）、CC44：心肺停止（1単位）】

【申込みフォーム】

 https://forms.office.com/r/QH5GDGPzvV

【お問合わせ先】

一般社団法人名古屋市医師会

     救急対策課 担当：野中

電 話 ０５２－９３７－７８０１

ＦＡＸ ０５２－９３７－６３２３